
пасиві оркестр* вік привозом тав. m вару сш. мгиию *о всіх то-вовшв! Ва ас можете сьогодвн вік-ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. Др В. ЧАСНИЙрат,
ічяі в сторони полудневої Албсртм хай стараються добре переглянути 

про себе поміж статут JP3.T. і добре з ямЯ возиайо- 
> ьраінськмм і промни насе- митись, щоб* опісля 

■ кі непорозуміння і 
багата з мі- трапилося в нас, в Оттаві

у своїй оо-Вжхрестожа. Орхестра
го гени мя

ЛІКАР, АКУШЕР І ОПЕРАТОР (МЛ>. ОЖ, ЬЖО О )ні МИЛІ

можете сказати, то тойвражі Ви та- I Ст.а »в
Ж І ПРО ЩО ПИСАТИ ДО "ЯР. РОБ. НСТЕГ? u вас одного року 

в копальні ва гевку. розшматував
І, кк ne 413 SELKIRK AVE.

(На Mkai ж-рв Гі
нам ЖПППРВО

Урвду»Никала* Мусі*.ПолушВте, про то саме маєте ткати. Зробивши аг. беріть веро і тіло стільки то сотень робсткикік, в стан, але • славно відобрані кусники
музики *
ролвіх пісень, тону Ж присутні слуха
ні питають кожен* наступ хору вп 
музики великою буреЮ оплесків та 
окаввазм
ah: "Огні горвть*. -Ніченька", Ту 
лн-гулклн-, •Пролетарська* марш'.
"Колотники". "Влзанка народнії пі
сень' то шо. Сольові співи були : то
варишки Марії Оянщук. 
сонг' * "Стоїть ввір над кодою" — які. як своїм змістом, так і формою 
відспівала т-ка Ольга Марусях, та будови драми налаютьса до всіх ро-

іу. Це ціла казанка мама ОДНІ* ПІ 
Пяивіть аро все те. ліетьсв, таоратьсв зараз:прутом

ЗАМОВЛЯЙТЕ ТЕАТРАЛЬНІ 
ПІДРУЧНИКИ. .

жінок і Літе* — ве скажете, скілька 
нещастя працюючим такого то геижа 
ви фабрики приніс саме це* міліонних 
зиск

еро житті * життєві умова гурта працюючих, з яким стикаєтеся при ПОВІДОМЛЕННЯ. ПЕРШОРЯДНІ
УКРАЇНСЬКІ КРАВЦІ

яро мма їхньої преш капіталом, про нове денні його наємммма з п pa
on нх то варстапв ВІННІПЕГ, МАК

яро боротьбу працюючих за кращі життєві умокни*, засоби цієї бо
ротьби та перешкоди, і якими доводяться зустрічатись працюючим і такій

. випадки Й моменти, які трапитися в цій

праць
Так. цього всього ви зараз не ска- Оцим повідомляємо членів" і член-

_ Щ. , Ш кинь організацій при Укр. Роб. Домі тих суком
Видавничого Товариства ножна акта- , Вінніпегу, пк також і симпатиків.

'Се*лїнг тн слідуючі театральні підручника, що продовження лекції т 1 Карача
-БОРОТЬБА ЗА НОРМАЛЬ

НИЙ Робочий день- відбудеться
в понеділок, ЛО липня ц р в годині

“Облокат" й ‘Блоха* тої. Вихрестои бітни^-фармерсььих сцен. 8.30 вечером в салі У. Р. Д. Споді-
Bd пісні співали під музику мандолі- БЕЗРОБІТНЕ драма на 3 дії .... .50 ємось, шо тема цієї лекції, то с од-
Нової орхестрм. ПЕРЕД БУРЕЮ, арама на 4 дії .. .35 3 на*аажнішні питань робітничої

_ и и ,71. , m -, класи, зацікавить ширший круг свідо-г
Тепер Приходніься мені написати ЮДА, драма на 5 дій .....................75 робітництва. Ч1роснл#о приходи -

дещо про танки, які були також на МИ І ВОНИ, драма на 2 дії..........-35 ги на час. Освітній Комітет. |
нашій сцені За цей мій осуд, хай РОДИНА ЩІТКАРШ драма на 4 дії .25
вибачають, як читачі, так і виконавці ТЕРНОВИП КУЩ, драма на 4 дй J5 МІ ТІ НІ МОЛОДІ У ВІННІПЕГУ.

ЗРАДНИК, драма на 3 дії ...... .25
MAMiPiRHMW ,n,ui мі і чіьі ->s Повідомляється всіх членів старшо- МАНДРІВНИК, драма на 1 дю .. r0 і молодшого підвідділу Секції Мо-
БАЗАР, драма на 4 дії .................  -25 *0ді у Вінніпегу, шо в нддітю 29-го
ГАЙВОРОННЯ, драма на 4 дії .. .25 липня в годині 10-ій перед полуднє Я 
ГАПДА.МАКИ, посма-песа на 3 дії 225 відбудуться спільні збори, на котрих ;
IRA ГАІТМ ,пяма на 4 дії 225 6хд>ть уговорювані організаційніДВА roll її. драма на 4 дії ...... -ло справи. Всі члени і члеикпні обовяз
НЕЖДАНИЙ ПСТЬ, др. на 1 дію .10 Ково повинні бути присутннми на цих

Песи найновішого видання:
СКУПАР, комедія на 5 дій 25
НАЙМИТ, комедія на 4 дії 
НА ПЕРЕЛАЗЕ комедія на 3 дії .. 25 
ЧИЯ ДИТИНА, комедія на 3 дії .. .25 
РЕДАКТОР ФАРМЕРА ком. на 3 дії 225

На складі Робітничо-Фармсрського суком убрання 
найновіших можете ім, бо — ви мовчите!fr-pOTb/.l. МОЛІ

час. За ва
Зжходіть до нас особисто, 

а з провінції пишіть до:

. про життєві водії, яере; 
місцевості, де пере ЖІ

про організацій*) працю, її недовагами» чи досягненім на місцях, мі- 
тіягя. збори, голосні читання, реферати, з поданням ходу жяскусій, запитань 
та відповідей;

про діяльність членів по організаційних сітках, та про влаштовування 
кампаній, концертів, аматорських вистав, пікніків, спортової гри;

про діточу школу й працю тієї Дітвори в школі й лоза нею, та про зма
зок батьків si школою

Не забудьте писати і про життя тих, шо стоять ше поза робітничо^ 
фармерськнми організаціями.

Не накопич\йте багато справ в одному дописові. Кращим е допис 
короткий, а повний змістом, чим довгий, а без змісту.

Не пишіть допису за пізно. Те шо бачили, шо стад ос ж, про те й пишіть
Вистерігайтеся у свойому дописові неправди, клевети й сварки. * ської історії, та життя-бугтя по всіх 

СкінчіСіїИ'допнс писати, прочитайте ше раз Його. *Під дописом підпи оттих варстатах праці. Би мусите пе-
До редакції подайте своє реписатм чорнилом те, що записуєте 

своїм здоровлям. своїм життям, сво
єю кровю в користь капіталу. А щоб 
це зробити, треба позбутися одної 
поганої звички, яку виділив в нас ка
пітал, а то: покінчити з мовчанням! 
Иншими словами: ви мусите загово
рити самі про себе й про своє життя! 

Як-же це перевести? В кожному 
лицями, глибоко запалими очима — варстаті праці є занятих один чи біль- 
життя тих живих скелетів не мов- ше зорганізованих товаришів чи то
чить... Там гудіння, свист, рев й си- варишок. И вони перші мусять стати

Так! Мовчите самі про себе, про 
своє життя, про свої злидні, а пи
шете про зиск вашої праці. Бо ви 
всюди" зустрінетеся з біляисом зиску

на TOJX

KUZYK * DEMKIW 
814 Main 8t cor. Jarvis Ave. 

WINNIPEG. MAN.
власників варстапв праці а ніде не 
побачите білямсу визиску вашого тру- 

Хто-ж має складати цей білане, 
звідомлення визиску вашої праці? Ви 
самі! Ви всі, шо є при якому небудь 
варе татові npdtit Ви мусите подбати, 
щоб ваша праця, її визиск, всі ви
падки, нещастя, були записані на сто- 

Ви мусите самі

ДУ

ДР. ГРИГОРІЙ НОВАК
концерту. Перший раз довелося ме
ні бачити ту вмілість й вправу в та
ких танках. Не можу нічого сказа
ти, хиба повторю за деякими слуха- 
чами-гостямн того концерту, які так 
і говорили між собою ‘Такій дитині, 
як Петрусь, варта дати Їсти!., а я ще 
додам від себе: їм всім варта дати 
їсти!

M.D., C M
ЛІКАР, ХІРУРГ І АКУШЕРрінк.и вашої преси 

взятися за писання вашої пролетар- DR. G. NOVAKмрії. Телефон: 54351
459 Selkirk Ave., cor Powers

MANITOBA.
(ніться правдивим, або придбаним прізвищем 
правдиве імя й назвиско та адресу.

Хочете мати свій допис писаний до "У.Р.В." назад, так пришліть почто-
I зборах. Нових членів радо вітаємо.

Тоік приходіть на збори на означе- 
ний час, бо є важні справи. Заряд.

WINNIPEG.
Робкор.

вий значок і зажадайте звороту
ІіамятаЙте на те, шо редакційна колегія вкорочує дописи, оскіїьки вони КРАВЕЦЬКА РОБІТНАІСТ КИШДОНАН, МАН.АГЕНТАМ МЕДИЦИНИ У ВІД-за розтяжно писані, або цілком не містить на сторінках часопису, коли у ка

релами*.•Г * Старанням відділу Секції Молоді 
ж ТУРФДім в Іст Кнлдонан, Ман,

жас, шо допис до друку не надасться.
Гірм
відбудеться в не дії ю, 29. липня ц 
ВЕЛИКИМ ПІКНІК в Морс Плейс 

.25 пікніку будуть спечні перекуски, хо- 
ТАРАС БУЛЬБА, драма на 4 дії .. 25 лоАиі напиїкн, < порі і Ш

ки й ріжні забави. Приходіть і р* > - 
мадно

ПОВІДЬ. Убрання й оверковтм — 
добра матерія, дешеві ціни, 
найновіші моди, совісне ви
конання.

• Друкуються: £ПОДУМАЙ І НАПИШИ! Міннеаполіс, Мін. КРИК ЗЕМЛІ, драма на 5 дій

В "Укр. Голосі’ ч. 27 є дописний 
зліпок "Спостереження подорожно- 
го". В тому дописові говориться, шо 
якийсь патріот-агент- від медицини 
пішов з ліками по Канаді між наших 
людей й продавав їх всюди, де лиш 
найшов покупців. З початку, мовляв, 
їздив він фордом, так комуністи По
чали на нього показувати пальцем, 
та відбивати людей-покупців і він му
сів продати “форда", а тепер з торбою 
повною медицини, ходить хата від ха
ти і торгує. Всюди flont, мовляв, ви
тають радо а вже найкраще гостить 
його старий приятель Трофим. Як 
тільки побачить він нашого агента від 
медицини, зараз йде до шафи, витя
гає гальончик й здоровкається, а цей 
агент медицини так пє, шо аж “його 
жінка Трофима мусить два дні лічити, 
бо голова ходить йому молотом". 
Що-ж за медицини мас цей агент? 
“Добрий фейспавдер, кляйстер на 
зморшки" от і все. Так вештаючися 
поміж наших людей аг^нт цей, як са
мий каже, робить “добрий бизнес’ а 
попри те стикається з комуністами, 
буває на протестаційних вічах та на 
концертах Шевченка — все те бачить 
— бачить і пє до безтями а все з ne- 
ресердя, що не може "переживати 
того"
генький продукт-зліпок всіх, отих а- 
ґентів медицини з редакції “Укр. Го
лосу", котрі щерблячи й так тупого 
свого ума міркували направити свій 
зліпок в “Спостереженні подорож
амиІі схороні ВИ ІВОЛЬИОІ 
країнських робітників і фармерів, ви- 
сміваючи й оплюгавлюючи її. 1 зви-

Оттак радить кожний робкор, пи
шучи свої дописи до “Укр. Роб. Ві
стей". Звичайно, це рада не лише до 

. самих робкорів, а до всіх тих, шо 
хоч трошки думають і пишуть. Та в 

мовчати.
,,м .... иг, т, шп тіютм-я vnv- ; варишів праці, обтираєте забрязкану. даній місцевости. Ні один випадок, 

мовчати те. шо д Р> І ПОПЛІШЛену машину від ще теплої, ні один момент не сміє бути замовча-
червоиої крови покаліченого вашого ний. И не ждати, аж про це "роб- 
товариша праці І мовчите!

Збираєте кусні розшматованого ті-

ЗА ОДНУ НІЧ, драма на 3 дії ... 25 
Всі театральні підручники, за ви- Комітетчіния знаряддя праці мішається зі тими літописцями, подаючи про все 

стоном, зойком, криком і риданням те до “Укр. Роб. Вістей", що бачуть 
оттих самих працюючих — і ви мов- й чують від других про працю, її

визиск, випадки, нещастя, та пове- 
Бродите в сльозах, крові ваших то- дення наставників з працюючими в

A. CHOMA
567 Selkirk Ave., Winnipeg

нятком тих, що ше друкуються, ви-
СТ. БОНІФЕИС, МАН.силається на замовлення таки негай- ,-г— 

но. Хто замовляє більшу скітькість, Старанням відділу Р.З.Т. в Ст. Боні- 
від 5 примірників вище, дістає велику Фейс- Май. відбудеться в неділю, 29.

липня на футбал площі напротив мли
на ВЕЛИКИП ПІКНІК. На пікніку 6у- 

замовляйте більшу скітькість і не ви- * дуть смачні перекуски, холодні на
тренуйте часу на переписування ро- нитки, танки, виї ранки і ріжні заба

ви. Приходіть гро мадно. Комітет.

чнте!

Замісць переписувати ролі,знижку
том тебе, з твоїми товаришами чи 
товаришками, а то й з тобою самим, 
мовчати на всі прояви життя, ні сло
вечком не заговорити прб визиск 
праці, злидні нещастя, випадки — 
ні словечком ие згадати про визволь
ний рух робітничо-фармерських ша
рів. Оттак все пливе собі, як та сон
лива річечка загачена коноплями —
осінню. Так! Всьо мовчить! Тільки синків варстатів праці, багатіїв, фа- 
саме життя, життя оттих міліонних брикані їв, капіталістів. Перегляньте 
мас праці, ло отих всіх генках, лі- біржеві часописи, там найдете ви туї
сах, копальнях, шалах та стрітах, по ; страшну суму міліонного зиску-биз РДОТП ЦППЖРННЯ УГПІНіНП" 
баї он них й болотнистих трясовиськах, несу вашої праці. Хто-ж це списав? UDf11 U иЯІШтОШП Л ÜJlünU

ГО КАМЕНЯ.

кор” напише, а поставити мусимо 
так, що кожний з нас е тим “робко- 
ром" і кожний пише.

лів. Заосмотрюйтеся вчасно підруч
никами на театральний сезон.

УКРАЇНСЬКІ НАРОДНІ МНКИ 
У ВЕГРЕВИЛ, АЛТА.

ла такого самого як ви, дивитеся на
Замовлення разом з належитістю 

засилайте на адресу:
Кінчаємо — й ждемо на тих, хтотого, перед хвилиною живого ще то

вариша. ховаєте Його — і мовчите! перший покладе угольний камінь до 
Записуєте своїм важким трудом, тієї живої, правдивої, кровю Писаної 

І кровю, життям зиск оттих самих вла- історії визиску труда працюючих.
Редакція.

Товариші й товаришки, та всі ви, 
що любите українське мистецтво! Ви 
вже бачили не раз театральні вистави. 

Cor. Pritchard & McGregor Sts., чули народні пісні, мушку --- але ви
І « не бачили ще українських народніх 

танків. Тому не минайте наґоди, а | 
прибудьте на вечір народніх танків, 
в понеділок, ЗО. липня ц. р. вечером 
до Укр. Роб.-Фарм. Дому у Вегревил. 
Після танків буде забава й розігравка

UKRAINIAN LABOR NEWS,

Winnipeg, Man.

КУПУЙТЕ НОВІ НОТИ.
по всіх морах j щілинах темного під- Ви, що працюєте 
земелля — там життя, тих всіх пра- хункові зіставлення, де-ж ваш річний 
цюючих з почорнілими, пожовклими біля не вашою труду? Немає, бо ви

А де-ж ваші ра- ГІровіниіональний Виконавчий Комі- ЦІННИХ Р,чей 
тет в Торонто видав збірник нових 
прекрасних концертових хорових пі
сень при акомпаніямеиті пяна п. н.

Форт Вкі’ям, Онт. КЕМСЕК І ВЕРІГІН, САСК.
Свято заложення угольного каменя 

під стіни Українського Робітничого 
Дому у Форт Вил ям, відбудеться 
в суботу, 4. серпня il р. в і од. 7. веч.

День 4. серпня буде записано на 
сторінках історії українського робіт
ничого руху ф- Форт Вил ям. Органі- 

українське робітництво в той 
день задемонструє свою клясову сві
домість тим, що вложить велику цег- 
глину в нашу культурно-освітню ор
ганізацію ТУРФДім в Канаді. Не сло
нами, а ділами будує воно пролетар
ську інституцію, де незабаром роз- 
пічнеться велика осьвітньо-організа- 
иійна праця, плекання й творення у- 
країнської пролетарської культури. 
Робота коло будови Українського 
Робітничого Дому йде повним ходом, 
не дивлячись на перешкоди, які бува
ють в процесі цеї будрви. А на во
рожі накиди £юбітницво відповідає 
активною працею. Про саму будову 
заговорила вся сусиїтьність місцево
сті Форт Вилям, а місцева преса 

. вмісти.Та з цеї нагоди прихильну ре
цензію. Адже-ж Укр. Робітничий Дім 
буде найкращого публичною інститу
цією, як писав уже про це “обсерва
тор" в Робітничих Вістях. Будівким 

І старанно готовиться до заложення у- 
і ольного каміння. В закладанню у- 
і оіьиого каменя, крім фортвилям- 
ських робітничих організацій, візь
муть участь представники Ц.В.К. 
ТУРФДім і Головного Заряду Р. 3. Т. 
з Вінніпегу та всі українські робіт
ничі організації Порт Артур і Вест 
Форт.

Робітники й Робітниці з Форт Ви
лям, Порт Артур і Вест Форт! 
Ми закликаємо Вас усіх прибути 
громадно на святочне закладання 
угольного каменя під стіни Укра
їнського Робітничого Дому в Форт 
Вил ям і разом зі зорганізованим ро
бітництвом зробити день 4. серпня як 
найбільш масовим та доказати, що бу
дова Українського Робітничого До
му у Форт Вил ям є справою всіх 
українських робітників і робітниць.

Хай живе ІУРФДім!
Хай живе Український Робітни

чий Дім у Форт Вил ям!

Старанням відділів ДУРФДім в Кем- 
“Русалки", які зібрав і аранжував сек і Верігін, Саск. відбудеться в не 
т. Арка дій Волковинський. Всі пісні Діан», 29 липня, коло Українського

Фармерського Дому. 9 миль на пів
ніч від Верігін ВЕЛИЧАВИИ ПІКНІК. 

В програму входять: перегони, ріж 
“Русалки". Кожний відділ ні забаби,' смачні перекуски та про 
замовити не тільки один мови. Тому не оминіть йою. При

Комітет.

ТАРАС ШЕВЧЕНКО" У ВІННІПЕГУ нові, яких нема ще в наших відділах. 
Прекрасна окладника з гарним ма-ІІ

лишком УКРАЇНСЬКА “БАРБЕР ШАНА" 
В TPAHCKOHL

Коли хочете гарно підстригтися 
І підголитися, то зжходіть до укрп- 
їнської барбер шапи, на РІДЖЕНТ 
УЛИЦІ, коло банку Торонто.

повинен
збірник, а кілька, бо це заощадить ne-, хидпь ' ромадни 
реписуваннп на поодннЬкі голоси, а 
також це е довгі пісні. Мельодія цих

Ця статта-допис е собі убо-

В ПЯТНИЦЮ 27.1 СУБОТУ 28. ЛИПНЯ зоване

< ЕДМОНТОН, АЛТА.
пісень чарівна. Старанням відділу Жінсекції в Ед-

ЦІНА ЗБІРНИКА $1.00. Замовлен- ментоні, Алта., відбудеться в недічю,
ня робіть скоро, бо збірників видано 29. липня 1928 року від 
мале число. —

Всякі замовлення засилайте на 
адресу:

В САЛІ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ
години по

полудні до пізного вечера на Кал дер 
ВЕЛИЧАВИИ ПІКНІК. На пікніку бу
дуть смачні українські страви, холод- j 
ні напитки, ріжнородні гри й -забави

Щ Щ __Щ І з надгородами. Закликаємо все чЛен- і
Provincial Executive Committee, ство відділу Р.З.Т. в Едмонтоні при-1
300 Bathurst St., Toronto 2, Ont 6?ти на і годину по полудні на шк- ’ нік до фотографії, яка 6\де ломі-

щена в альманаху

показуватисьме

РОБЕРТ БОНДВЕЛИКА УКРАЇНСЬКА ФІЛЬМА чайно, хто вже привик до самогону, 
та до плястрів на зморшки, той кожне 
своє діло починає від самогону й пля- 

Читаючи не лише той допис

Електричний контрактор. 
Вставляємо електрику 

й направляємо. 
Маємо прилади до радіо. 

21 BOND STREET 
Transcona, Man. 
ТЕЛЕФОН 25.

ТШЕШВШІ стрів.
“Спостереження подорожнього", але 
й всі статті та дописи “Укр. Голосу",

На пікнік брати І
ХТО ЗНАЄ, де перебуває зараз стрітмару Наддер і їхати дп 118 пул. 

Ставко Сембай, який приїхав цього Комітет, і
року з Галичини, з золочівського по
вії х, хай подасть його адресу до ре 
дакції “Укр. Роб. Вістей". Floio по
шукують брати. 41

міркуєш, шо вони теж зроджуються 
огим самогоном агентів медицини. БРУКЛИН, МАН.

Ось як^мнимий подорожний агент 
медицини починає свою обїздку. Яв
ляється в Мілвокі, зробивши свій 
“бизнес" — щезає і замешкує на и- 
кийсь час у Міннеаполіс. Тут розчаро
вується. Він бачить на власні очі, як 
робітники у строюють протестаційні 
віча проти білого'терору Польщі й її

ОБІ ЧАСТИНІ ЗА ОДИН ВЕЧЕР! Цим повідомляємо членів відділу 
Робітничого Заіюмогового Товариства 
в Бруклин, Ман., що заряд скликає 
в неділю, 29. липня, в годині 2 по 

Варяжа, сокальського повіту хай по- полудні, під числом 1904 ІІаснфік ев- 
далуть свої адреси до редакції 'Укр. „н. СПЕЦІЯЛЬНІ ЗБОРИ членства. 
Роб. Вістей Проситься всіх членів і членкннь

« в Бруклин і Вестон прибути на озна-
ГІОШУКУЮ свого батька, Николая чений час- бо маем(» ьижні сгіра- 

Блиднка з села Потічок, повіт Снятин, ви до полаї удження. Заряд.
І .і іичина

МИКОЛА Хома і Павло Цапок з
ВСТУП ДЛЯ ДОРОСЛИХ 50 Цм ДЛЯ ДІТЕЙ 25 Ц.

Цим разом, шоби побачити цю прекрасну фільму, вам 
вистарчить один вечер І то тільки за 50 центів. Прихо
діть і другим переказуйте, щоби прийшли побачити.

ПОЧАТОК ТОЧНО О ГОДИНІ 8. ВЕЧЕРОМ.

ПОШУКУЮ скоїло брата, Петра Гу- 
мєиюка з села Чорнокінець, великих, 
повіт Гусятий, Галичина. Він перебу
вав довший час ÿ Бритіш Коломбії. 
Хто про нею знав би, або він самий 
хай зголоситься на адресу:

STEFAN HUMENIUK w
с. о. Sam Tanas 

Р. О. Beaman, Man.

знущання над працюючими, та проти 
закритя Роб-Сель комітету допомоги 
жертвам потерпівишх від повені. Та- Едмонтоні

По бРіьші* части “е^бу“а€» Товариші! Відновляйте ne- 
Хто знає про нею, або редплату на “Укр. Роб. Вісти”.

сам прошх зголоситись на адресу:
I WAN BLYDYK 111 .....

наді

ТІЛЬКИ ЦИХ ДВА ВЕЧЕРІ! кий протест, як читаємо в дописові 
агентів медицини з “Укр. Голосу", йо
му не до вподоби.

P. О. Pruo Homme. Sask

Далі читаємо, що тим же самим а- ІЮШУКУЮ свого батька, Івана Зу Ü 
тентам не подобалося відсвяткування брина з села Потічок, повіт Снятин, о 
роковин Шевченка самими робітника- Галичина. По бітьшій части перебх *

вав в Онтеріо. Хто знає про „неї о, ,, 
або сам прошу зголоситись на адресv : < » 

NICK ZUBRYN < •
P. О. Pruo Homme. Sask. ' *

ЇДЬТЕ ВСІ НА ПІКНІК!
ми й фармерами
свято це встроїли самі свідомі пра- 
цьовники (без отих агентів медици- (вві 
ти з “Укр. Голосу"), а вже найбільше

мабуть тому, шо

КОНЦЕРТ КУР- ЦЕНТРАЛЬНИЙ МІСЬКИЙ КОМІТЕТ КАНАДІЙСЬКОІ 
РОБІТНИЧОЇ ОБОРОННОЇ ЛІГИ У ВІННІПЕГУ ><V

САНТІВ В.О.К.! болючим для їх був виступ промовця- 
робітника, який й сказав про життя 
й зуміти Шевченка так, як їх розумів 
самий Шевченко

ПОШУКУЮ свого' рідного брата < » 
з села Демиче, повіт Снятин, Галичи- 11 
на. Він переживав в Онтеріо від 1911 , > 
року. Я, його рідна-сестра,1 минув- <> 

а не, як його на шо'і осени прибула зі..стар<тго краю ] 
і маю для нею дуже важну родинну ,

влаштовує

В НЕДІЛЮ, 28, ЛИПНЯ 1928 РОКУНа закінчення шістьмісячного Вищого Освітнього Кур- 
су, шо відбувався в Укр. Роб. Домі у Вінніпегу від 

1. лютого u, р. курсанти перед своїм відїздом

у строюють--------

своє копито перевертають ті самі а- 
генти з “Укр. Гоосу". Так-так, і віри
мо, що з болем приходить дивитися 
агентам з "Укр. Голосу" на цю ü£ju 
творчість й визвольну працю мозоли
стих, загартованих рук українського 
робітника й фармера, а ще більш бо
лючим буде, яютий самий працюючий 
буде гнати від себе оттих патріотів- 
агентів фейспавдру. А вже недалеко

Зголошуватись на адрес>
DOCIA KURYLUK НА ФАРМІ РОБІТНИЧОГО ЗАП0М0Г0В0Г0 ТОВАРИСТВА713 Georgia St. Е 

Vancouver В С, В ІСТ КИЛДОНАН
ПОШУКУЮ своїх товаришів Фе- 

одора Кнігніцького й Дмитра Фу ця 
з села Сорокова, повіт Коломия, Га- 

Оба приїхали до Канади пе- ВЕЛИКИЙВ НЕДІЛЮ, 29, ЛИПНЯ 1928 РОКУ Будівком.

личина
ред війною. Хто про них знав би, « > 
або вони самі хай зголосяться на ' ’ 
адресу: ! !

) КОНЦЕРТ ЕДМОНТОНСЬКИХ 
МАНДОЛІНІСТОК. ПІКНІКВ УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ

1 медицина тоді ніякавоно до того, 
не поможе. ANTON WYSHYNSKI 

Р. О. Benton AltaВЕЛИКИЙ ПРАЩАЛЬНИЙ Знакомий.
Колгорст, Алта. НА ПРОДАЖ дім на 7 кімнат під ч. 

520 Burrows Ave \ Вінніпегу. Є ПОВ
НИЙ селер (пивниця) і дім огрівається 

І парою. І Іродам дешево і на легких 
услімх. Зголошуватися на цю саму 
адресу.

ПОДЯКА ГОЛОВНОМУ ЗАРЯ
ДОВІ РЗ.Т.КОНЦЕРТ Теперішні концерти мандолінових 

орхестрів з хоровими та сольовими 
співами й танками здобувають щораз 
то більше симпатії та признання від 
місцевого населення. Це не ті давні 
концерти зі співами й самими декля- 
млціями, які тягнулися по 3 — 4 го
дин аж до пізної ночі Сього дня 
концерти пригадують радше намальо
вану картину, на якій все виступає 
в ріжннх кодірах — а ті разом зли
ваються в одну гармонійну краску 
образа — концерт. На програму скла
даються гуртова й сольова гра ор
кестри. хорові й сольові співи, народ
ні танки, то що. І саме от та ріжмо- 
манітність програми концерту, т* вмі
ле й в дат не виконання програмових 
точок заманює гостей до участи в їх. 
З такою, програмою відбулися в нас

Робітники І робітниці! Проведіть неділю на свіжому 
повітрі, дальше за містом, серед природи. На пікніку 
будуть смачні старокраеві І тутешні теплі перекуски, 
холодні напитки, всякі несподіванки, а до всего того 

приграватиме добірна музика.
Пікнікови* комітет зробив угоду s Електричною компанією 

І а неділю, починаючи від І-тої години по полудні, кожної nia го- 
сини, виїздитимуть спеціальні “стріткари" з написом "Kildonan" 
■ж МеяФіліпс вулиці прямо н* 
можна скрізь по дорозі. Ці самі -стріткари- будуть забирати лю
де* 3 пікніку від бої до бої годют вечером І будуть їхати бев 
пересідання аж до МекФідіак вулиці

ВИКОРИСТАЙТЕ ВІЛЬНИЙ ЧАС НА ВІДПОЧИНОК 
СЕРЕД ПРИРОДИ I СВОЇХ ЗНАЙОМИХ!

Оттава, Онт.
Д. Сирник.Отцсю дорогою складаю щиру по

дяку Годовйому Зарядові "Р.З.Т. за
випдачсиня нені запомоги в сумі

їП О Ш У К Уг Ю Стефана Стахняка « 
з села Поздяч, повіт Перемишль Він ' 

$58.50, яку я отримав за час моєї не- рік Як приїхав з Галичини. Я приїха- ,

Є?
Запрошуємо на цей концерт українське робітництво 
прибути громадно! Курсанти, наші товариші А товари- 
інки, що зїхалися на цей курс з цілої Канади, поза нау
кою — своєю активною працею на сцені Укр. Роб. Дому 
гарно зарепрезентуваан себе минулого сезону перед ро
бітничою публмкою. То-ж ми віримо, що робітництво 
прийде чисельно, щоб попрашатн своїх товаришів, по

слухавши іх співу й музики.

ПОЧАТОК КОНЦЕРТУ В ГОДИНІ 8Л0 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

й бажаю з ним
знає його адресу, 

або він самий хай зголоситься до: 
ANNA HANASKO

229 Stella Ave.

ріосібностн ДО праці 
Рівночасно складаю щиру поляку

.ла з старого-д

опікунам хорих і всім товаришам та 
товаришкам, котрі мене відвідували 
підчас моєї недуги.

Тепер звертаюся до тих робітників

пікнік. Сідати на ці “стріткари"
Winnipeg. Man

і робітниць, котрі ще не є членами ' ПОШУКУЮ свого брата, Василя * » 
Р.З.Т., щоби вступали *>■ цього топа- Гаджалу, енна Сенсопа з містечка 

ж Озеряни, повіт Б<^ршів, Галичина. Він
риТ“- %НІІ,° "* "О*1 ручатн. що nepe6vMB »U 1910 р. ло 1920 р. в 
може статися завтра. Отже, щоби за- Содбори, Онт. Хто про него знав би, 
бсзосчптя себе, треба, щоб кожний або він сам^й^гмосюуи на адресу

Ave. ПРИХОДІТЬ ВСІ НА ПІКНІК І КЛИЧТЕ ДРУГИХ!з нас став негайно членом Р.З.Т., а не 
відкладав на пізніше Ще хочу ска- ,«•>

339 Аїлі
WlNMX і. Мж* ?ч

;

- "'І, -•

7*

t
-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ", ЧЕТВЕР. 26. ЛИПНЯ 1928. Число 87.

Н. ГУМЕНЮН
Одинокий український склеп в 

Трансконі, з черевиками для фамі
лії і мужеським убранням. Також 
направляю черевики. Ціна умірко- 
вана. За вдоволення і скору об
слугу ручимо.

REGENT AVE , WEST. 
Transcona, Man.

ДР. П. ГУЦУЛЯК
ДЕНТИСТ

Урядує в своїй канцелярії il ч. 
428 SELKIRK AVENUE. 
Між Salter j Powers Sts.

Телефон: 55 298

.. 
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